REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullores MF-NR-04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publike té OJQ-ve si dhe neneve 40
dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i dates 24.12.2021, Kryetari i

Komunés merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOORDINATORES PER KOORDINIM ME ZYREN PER QEVERISJE
TE MIRE

Neni 1

Me kété Vendim, CAKTOHET, Pranvera Krasniqi zyrtare né Drejtoratin pér Kultur, Rini
dhe Sport né Komunén e Lipjanit Koordinatore pér koordinim me Zyrén pér Qeverisje té

Miré /Zyrén e Kryeministrit nga Komuna e Lipjanit.
Neni 2

Zyrtarja pérgjegiése, né pajtim me dispozitat e Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publike t&é OJOQ-ve dhe akteve tjera ligjore dhe
nénligjore pérkatése né fuqi do té kryej detyren e Koordinatores pér koordinim me Zyrén
pér Qeverisje t& Miré /Zyrén e Kryeministrit i cili do té raportoj dhe mbledh raportet e
planeve pér financim publik pér OJQ-té, nga Komuna e Lipjanit.

Neni 3

1. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtarja Pranvera
Krasniqi, Zyra pér Qeverisje té Miré /Zyrén e Kryeministrit dhe DKRS-ja né Lipjani.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi 1INr.016-10693 i datés
25.02.2022.

INrMQ e - 1574/
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1N1.110-623 i datés 26.09.2008 si dhe nenit 10 pika 2 té Rregullores
pér transportin e udhétaréve me automjete taksi 15Nr.345/02-33605 té datés 30.06.2023,

Kryetari 1 Komunes, nxjerr

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONEVE PER VENPARKINGJE DHE NUMRIN E
AUTOMJETEVE QE DO TE VENDOSEN NI KETO VENDPARKINGJE NE QYTETIN
E LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim, pércaktohen lokacionet pér vendparkingje pér automjete taksi né qytetin
e Lipjanit dhe numri i automjeteve qé do té vendosen né kéto vendparkingje.

Neni 2

1. Lokacionet pér vendparkingje pér automjete taksi té evidentuara si prona komunale nga
komisioni komunal dhe numri i automjeteve gé do té vendosen né kéto vendparkingje

pércaktohen si né vijim:

1.1 Vendparkingu nr.1, i cili gjendet né rrugén “Skenderbeu”,afér zyreve té degés sé LDK-
sé né gytetin e Lipjanit né té cilin do té vendosen 15 automjete taksi .

1.2 Vendparkingu nr.2, i cili gjendet né rrugén “Isa Olluri” né parcelén kadastrale 1932-1,
ZK Lipjan né té cilin do té vendosen 15 automjete taksi.

1.3 Vendparkingu nr.3, i cili gjendet né rrugén “Skenderbeu”pérballé “Super Viva”né
parcelén kadastrale nr. 1991-0 ZK Lipjan né té cilin do té vendosen 3 automjete taksi.

1.4 Vendparkingu nr.4, i cili gjendet né Aeroportin Ndérkombétar “Adem Jashari” né
parcelén kadastrale 1926-1, ZK Vrellé e Goleshit né parcelén kadastrale 1932-1, ZK Lipjan
né té cilin do té vendosen 110 automjete taksi

1.5 Vendparkingu nr.5, i cili gjendet né rrugén “Xhavit Kozhani”, né parcelén kadastrale
nr. 1791-0, ZK Lipjan né té cilin do té vendosen 15 automjete taksi ( rruga Xhavit Kozhani
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béhet rrugé njékahore sig ka gené mé herét, né anén e majté né njérén korsi me gjatési
rreth 75 m nga krygézimi me rrugén "Skenderbeu” deri te hyrja te Tregu .

1.6 Vendparkingu nr.6, i cili gjendet né rrugén”Shén Flori” (né anén e djathté nga
rrethrrotullimi) né parcelén kadastrale 1991-0, ZK Lipjan né té cilén do té vendosen 15

automjete taksi.

1.7 Vendparkingu nr. 7 i cili gjendet né rrugén “Gjergj Fishta” né parcelat kadastrale
nr.1794-0 dhe 1795-0, ZK Lipjan (nga semaforat me gjatési rreth 40 m) né té cilin do té

vendosen 8 automjete talsi.

1.8 Vendparkingu nr. 8, i cili gjendet né rrugén “Lidhja e Prizrenit” né parcelén kadastrale
nr.1926-1 ZK Lipjan pérballé nénkalimit ana e djathté) né té cilin do té vendosen 6

automjete taksi.

Neni 3

Lokacionet e cekura né nenin 2 té kétij Vendimi mund t€ mund té ndyshohen me Vendim

Hetér varésisht nga nevojat ose planet urbane té¢ Komunés.
Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe Drejtorati pér Inspektorat i Komunés sé Lipjanit.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoratit pér Inspektorat,

Né arhivé
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Lipjan, mé 67. O, 2075~

KRYETARI I KOMUNES
Imrj Ahmeti




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 85 té Ligjit Nr.08/1.-
197, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&8 Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés
24.012.2021, Kryetari i Komunés nxjerr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT DISIPLINOR
PER STAFIN SHENDETESOR

Neni 1
Me kété Vendim, formohet Komisioni disiplinor pér stafin shéndetésor né kuadér té
Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale té Komunés sé Lipjanit, né kété pérbérje:

1. Albert Mustafa, Kryesues
2. Dr. Arjeta Arifi,anétare
5. Shie Lekaj, Zyrtare e larté pér personel ,anétare

Neni 2
Komisioni disiplinor do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésité konform kompetencave té
pércaktuara me dispozitat e nenit 85, 55, 56, 57,58 ,59, 60 dhe 61 té Ligjit Nr.08/L-197 pér

zyrtarét publik dhe akteve tjera pérkatése nénligjore .
Mandati i Komisionit éshté dy vjeqar.

Neni 3
Punét administrativo-juridike pér Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Shéndetési dhe

Pérkujdesje Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit .

INr. 020 /A -24467
Lipjan, mé 23.04.201%




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés 28.06.2019, Rregullores sé¢ Kuvendit té
Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, shpalljes
publike pér aplikim Nr.12-320/01-11658 e datés 14.03.2025, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHOYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KERKESAVE TE FERMEREVE

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave té
fermeréve konform shpalljes publike pér aplikim Nr.12-320/01-11658 e datés 14.03.2025 &
Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari pér implementimin e projektit : subvencionimi i
quméshtit pér litér, (né vazhdim té tekstit Komisioni), né kété pérbérje:

1. Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Kryesues
2. Hazbi Ademi, Zyra e Kryetarit t& Komunés, anétar
3. Shefki Sadiku, Drejtorati pér Administraté, anétar

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané si vijon:

- Bén shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave/aplikacioneve pér ndarje té
subvencioneve pér fermeré prodhues té quméshtit pérkatésisht pér implementimin
e projektit : subvencionimi i quméshtit pér litér, té cilét kan aplikuar sipas shpalljes
publike pér aplikim Nr.12-320/01-11658 e datés 14.03.2025 t& Drejtoratit pér Bujqési
dhe Pylltari, brenda afatit prej 30 dité pune pas pranimit té kétij Vendimi né pajtim
me dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés
28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés
28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019 si dhe shpalljes publike pér
aplikim Nr.12-320/01-11658 e datés 14.03.2025.

- Irekomandon Kryetarit t¢ Komunés listén e pérfituesve né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né shpalljen publike pér ndarjen e subvencioneve dhe né pajtim me
dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve.




- Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e tij i cili duhet té nénshkruhet nga

anétarét e Komisionit.

- Rekomandimet e Komisionit merren me shumicé t& votave nga numri i
pérgjithshém i anétaréve té Komisionit.

- Komisioni pas shqyrtimit té kérkesave publikon listén preliminare t& pérfituesve ku
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palét e pakénaqura kané drejté ankese né Komisionin e ankesave brenda afatit 15
ditor nga dita e publikimit té listés.

- Pas pérfundimit t& procedurave té ankesave, Komisioni vlerésues shpallé listén
finale nése ka ndryshime nga ajo preliminare varésisht nga Vendimi i Komisionit t&

ankesave.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen
Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit,

INr. Qz OZ Ol;l - JLIQL’G
Lipjan, 02.04.2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbeéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 dhe nenit 6 dhe 8 té Rregullores pér transportin e
udhétaréve me automjete taksi 15Nr.345/02-33605 e datés 30.06.2023, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLIKACIONEVE TE OPERATOREVE

PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE ME AUTOMJETE
TAKSI DHE VERIFIKIMIN E AUTOMJETEVE

Neni 1

Pérbérja
Formohet, Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té operatoréve pér ushtrimin e veprimtarisé
pér transportin e udhétaréve me automjete taksi dhe verifikimin e automjeteve, (né vazhdim té
tekstit Komisioni) t& cilét kané aplikuar sipas Njoftimit publik 13Nr.-111-01-15513 té datés

07.04.2025, né pérbérje si vijon:

1. Daut Regica, Kryesues

2. Salihe Marevci, anétare
3. Rafete Retkoceri, anétare
4. Rrahman Olluri, anétar
5. Bujar Curri, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té operatoréve sipas njoftimit té cekur publik, né afat
prej 45 dite nga dita e pranimit t& vendimit pér formimin e komisionit, shqyrton aplikacionet,
verifikon automjetet dhe harton Raportin me listén e operatoréve té cilét i plotésojné kushtet pér
dhénien e Licencés, té cilin ia dérgon Drejtoratit pér Shérbime Pulike Mbrojtje dhe Shpétim

2. Punét ndihmése administrative dhe teknike pér Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njgjtin té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e

Komisionit,

IN1. 020/01-14204/2
Lipjan, mé 23.04.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve —, qé kané aplikuar sipas
thirrjes publike Festivali i kéngés pér fémijé “Lipjani kéndon” Nr.5-453/01-12425 té datés
19.03.2025, né pérbérje si vijon:

Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Ernesa Kérpuzi ,nga OJQ-té anétare

Fatbardha Drnogllava , né cilésin e ekspertit té jashtém, anétare

Fadil Krasniqi, , Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétaré rezervé
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

projekteve/programeve té OJQ-ve gé kané aplikuar sipas thirrjes publike Festivali i kéngés
pér fémijé “Lipjani kéndon” Nr.5-453/01-12425 té datés 19.03.2025,té shpallur nga
Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat konform dispozitave
té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit

publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturd Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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RF.PUBLI E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligj'it pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té QJQ-ve —, qé kané aplikuar sipas
thirrjes publike “Rinia Fest Lipjan 2025” Nr.5-453/01-12423 (€ datés 19.03.2025, né pérbérje
st vijon:
Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Euresa Karpuzi, nga OJQ-té, anétare
Fatbardha Drnogllava , né cilésin e ekspertit té jashtém, anétare dhe
Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar rezerveé
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve qé kané aplikuar sipas thirrjes publike “Rinia Fest
Lipjan 2025” Nr.5-453/01-12423 té datés 19.03.2025 té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé,
Rini dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat konform dispozitave té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. 020%!//»’ 2:7217'
Lipjan, mé 2704 « -4




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 44 té Ligjit Nr.04/L-027
pér Mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité e tjera, nenit 17 paragrafi 7 té
Rregullores (QRK) nr.25/2020 pér metodologjiné e hartimit té vlerésimit té rrezikshmérisé
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT PER
VLERESIMIN E RREZIQEVE NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQHRESITE
TJERA NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1

Pérbérja
Formohet, grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér vlerésimin e rrezigeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit, né pérbérije

si vijon:

. Burim Rrustemi, Kryesues
. Rafete Retkoceri, anétare
Gafurr Hetemi, anétar

. Vlora Krasniqi, anétare

. Albert Mustafa, anétar

. Bekim Zaskoku, anétar

. Jalldyze Gashi, anétare

. Afrim Sadiku, anétar

. Behar Mjeku, anétar

10. Enver Elshani, anétar

11. Brahim Duriqi, anétar

12. Fatmir Bytyqi, bashképunétor-ekspert i jashtém
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése té hartojé
Draft- Planin pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité

tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit.




Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave
ligjore pirkatése dhe té mbajé takim té hapur publik duke mbajtur procesverbal né
bashképunim me Zyrtaren pérgjegjése pér konsultim publik.

3. Pas finalizimit té Draft- Planit, grupi punues éshté i obliguar qe draftin final pérmes
Kryetarit t& Komunés ta dérgojé paraprakisht né AME -Agjencia ¢ Menaxhimit
Emergjent pér shqyrtim protesional dhe pérmbajtésor dhe pas marjes sé opinionit
nga AME e procedon pér miratim né Kuvendin Komunal.

4. Punét administrative — teknike pér grupin punues do ti kryej Drejtorati pér

Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

N

Neni 3
Hytja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Kryesuesi dhe
anétarét e grupit punues.

Me hyrjen né fugi té kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi pér formimin e grupit punues pér
hartimin e Draft-Planit pér vlerésimin e rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit 1NT.020/01-64449 i datés 16.11.2023.

INtQ2/o(- 21360
Lipjan, mé 28.04 . /024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté té hapur né Komuna, si dhe Rregullores
pér Transparencén né Komunén e Lipjanit 15Nr.-016/01-63314 e datés 26.12.2024, Kryetari i

Komunés nxjerr:

VENDIM

MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT — RREGULLOREN PER
TAKSA KOMUNALE

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Projekt — Rregullorja pér Taksa Komunale.

Neni 2

Vérejtiet dhe sugjerimet pér Projekt-Rregulloren pér Taksa Komunale mund t'i dérgohen
Komisionit pér hartimin e Projekt-Rregullores pér Taksa Komunale ose né email adresén
vlora.rkrasnigi@rks-gov.net, mé sé largu me daté 02.05.2025.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

INT.=/ ‘5] |[OA' \ §33‘8
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Na osnovu clanova 13, 58 i 68 stav 68.4 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/L-040,5luzbena
Novina Republike Kosova, br.28 dt. 4 juni 2008, clanova 40, 41 i 67 Statuta OpStine Lipljan
15Br.110-78095 dt. 24.12.2021, Administrativno Upustva (MUP) Br.04/2023 za u pravu open u
open u opstini, Uredba o Transparentnosti u Opétini Lipljan, Br. 15-353-35739 dt.30.06.2021,

Predsednik Opstine donosi:

ODLUKA
O JAVNOJ KONSULTACIJI ZA PROJEKT - UREDBU ZA OPSTINSKIM TAKSAMA

Clan 1

U cilju sprovodenja konsultacija i uce$ca javnosti, u usvajanju akata iz nadleznosti OpStine,

objaviti na Websajt Opstine:
Projekt -. Uredbu Za Opstinskim Taksama

Clan 2

Primedbe i sugestije na ovaj Projekt — Uredbu Za Opstinskim Taksama mogu se poslati

radnoj Komisiji za izradu Projekt — Uredbu Za Opstinskim Taksama na email adresu:

vlora.r.krasniqi@rks-gov.net naj kasnije do 02.05.2025.
Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja i bice objavljena na Websajt Opstine.

1Br:‘ﬂ=|'57:l (g)l—l 823?
Lipljan, _\6 .0y 20245 7
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t&é datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre.,
15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018, Vendimit & Kuvendit t¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&¢ qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e
Komunés s& Lipjanit 15Nr.400/01-16372 té datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
Pi'R NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISHE ISLAME NIE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE Tit VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve né vleré¢ prej 9,240.00€, (nénté mijé e dyqindé e katérdhjeté euro)
Bashkésisé¢ [slame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-14860 ¢ datés 04.04.2025, pér
subvencionimin e shérbimeve & varrimit pér 33 raste t& vdekjes, té cilat kané ndodhur né muajin
mars (& vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 33 x 280 = 9,240.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&€ Komunés sé Lipjanit dhe
Ké&shillit t&¢ Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t&€ paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t¢ Komunés né
xhirollogariné bankare t&¢ Késhillit té Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me (& njéjtin do & njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-14860
Lipjan, mé& 07.04.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, nenit 9 par. 9 té Rregullores
MEF —Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore, neneve
40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 si dhe
Procesverbalit té Komisionit pér vlerésimin e pasurisé komunale Nr.02-400/01-19016 i

datés 16.04.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TJETERSIMIN-ASGJESIMIN E OBJEKTIT TE VJETER -BARAKFS

Neni 1

TE ASGJESOHET- RRENOHET, Objekti i vjetér —Baraka né pronési komunale me 1D t8
artikullit né SIMFK 2011000000008930 duke u bazuar né Procesverbalin e Komisionit pér
vlerésimin e pasurisé komunale Nr.02-400/01-19016 i datés 16.04.2025.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Administraté dhe Drejtorati pér
Prokurim.
Neni 3

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Administraté, Drejtorati pér Prokurim dhe Zyrtari pér pasuri. '
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